Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

и в муниципальных библиотеках

26.03.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2024 г.№ 351

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2022 Г. № 1619
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края», распоряжением администрации Советского муниципального округа Ставропольского края от 20 марта 2024 г. № 56 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Советского муниципального округа Ставропольского края», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 г. № 1619 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского муниципального округа» заменив в названии и в п.1 слова «городского округа» словами «муниципального округа».
2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского городского округа», утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 г. № 1619 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. В названии Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
2.2. В разделе 1. «Общие положения»:

2.2.1. В пункте 1.1. слова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского городского округа» заменить словами «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Советского муниципального округа».

2.2.2. В пункте 1.4. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.3. В разделе 2. «Порядок и условия оплаты труда директора Учреждения»:

2.3.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностной оклад директора Учреждения устанавливается в размере 16510,00 рублей. Размер должностного оклада директора Учреждения может быть изменен по ходатайству заместителя главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, курирующего сферу деятельности Учреждения, или иного уполномоченного должностного лица администрации Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация).

Условия оплаты труда директора Учреждения устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом администрацией на основе типовой формы трудового договора с руководителем муниципального учреждения, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации о 12 апреля 2013 г. № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».

2.3.2. В пункте 2.7. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.3.3. В пункте 2.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.3.4. В подпункте 2.9.2. пункта 2.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.3.5. в подпункте 2.9.3. пункта 2.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.4. В разделе 3 «Порядок и условия оплаты труда заместителя директора и главного бухгалтера Учреждения»:

2.4.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Должностные оклады заместителя директора и главного бухгалтера Учреждения устанавливаются в следующих размерах:
	№

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей)

	1
	Заместитель директора
	14034,00

	2
	Главный бухгалтер
	13316,00
	».

2.4.2. В пункте 3.7. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.4.3. В пункте 3.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.4.4. В подпункте 3.9.2. пункта 3.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.4.5. В подпункте 3.9.3. пункта 3.9. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.5. В разделе 4 «Порядок и условия оплаты труда работников Учреждения»:

2.5.1. В пункте 4.2 таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	№

п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб./мес.

	1
	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	уборщик служебных помещений
	7136,00

	2
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	8149,00
	».

2.5.2. В пункте 4.3 таблицу изложить в следующей редакции:
	«
	№п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб./мес.

	1
	специалист 1 категории
	9049,00

	2
	ведущий специалист
	10040,00

	3
	главный специалист
	11032,00
	».

2.5.3. В пункте 4.8. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.5.4. В подпункте 4.10.3. пункта 4.10. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.6. В пункте 6.2. слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
2.7. В приложении № 1 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.8. В приложении № 2 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.9. В приложении № 3 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.10. В приложении № 4 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.11. В приложении № 5 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.12. В приложении № 6 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.13. В приложении № 7 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.14. В приложении № 8 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.15. В приложении № 9 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.16. В приложении № 10 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.17. В приложении № 11 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.18. В приложении № 12 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

2.19. В приложении № 13 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

3. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского муниципального округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель Главы администрации
Советского муниципального округа

Ставропольского края
В.И.НЕДОЛУГА